

Lublin, dnia 2 października 2018 r.**Mirosław Czech**  
**Dyrektor Oddziału**

O.LU.D-3.2414.2.2018.3.jł

**Wszyscy Wykonawcy****Dotyczy Przetargu nieograniczonego pn.: Dostawa energii elektrycznej do obiektów administracyjno-biurowych oraz obiektów i urządzeń infrastruktury drogowej, administrowanych przez GDDKiA Oddział w Lublinie.**

Prowadzący postępowanie – Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Lublinie działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego.

**ZESTAW PYTAŃ I UDZIELONYCH WYJAŚNIEŃ Nr 2****Pytanie nr 21**

W nawiązaniu do udzielonych w dniu 14.09 odpowiedzi, bardzo proszę o ponowną analizę wyjaśnień do pytania 2:

**a) Dotyczy Taryfy B22**

- W pierwszej tabeli, zamieszczonej w odpowiedzi na pytanie 2 wskazali Państwo 6 PPE w taryfie B22, podczas gdy w załączniku z wykazem PPE i formularzu cenowym jest ich 4 ( w planowanych do włączenia PPE nie ma taryfy B22 co tłumaczyłoby różnicę). Bardzo proszę o wskazanie ile jest PPE w taryfie B22.
- Bardzo proszę o wskazanie za jaki okres podawali Państwo szacowane zużycie w poszczególnych strefach do taryfy B22 (roczne, miesięczne). Prosimy o ponowne skalkulowanie przekazanych danych, tak by zgadzały się one z formularzem cenowym.

b) Dotyczy tabeli z Taryfą B23. Bardzo proszę o wskazane za jaki okres podawali Państwo szacowane zużycie w poszczególnych strefach do taryfy B23 (roczne, miesięczne). Prosimy o ponowne skalkulowanie przekazanych danych tak by zgadzały się one z formularzem cenowym.

c) Taryfa C12a -niezgoda liczba PPE . W załączniku z wykazem PPE i formularzu cenowym wskazują Państwo 3 PPE podczas, gdy w odpowiedzi na pytanie 2 jest ich 6. W tabeli z planowanymi PPE nie ma punktów poboru w taryfie C12a.

d) Taryfa C12w -niezgoda liczba PPE . W załączniku z wykazem PPE i formularzu cenowym wskazują Państwo 2 PPE podczas, gdy w odpowiedzi na pytanie 2 jest ich 4. W tabeli z planowanymi PPE nie ma punktów poboru w taryfie C12w.

### **Odpowiedź nr 21**

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie 21, w tym punkty a), b), c) i d) wyjaśnia, że:

1) dla wszystkich taryf zostały zweryfikowane ilości aktualnie funkcjonujących PPE oraz wielkości planowanego zużycia energii w poszczególnych strefach.

Zmienione wielkości przedstawione są w nowym Załączniku nr 4 do OPZ.

2) zmienione zostały Załączniki nr 1 i nr 2 do OPZ w zakresie usunięcia nieścisłości związanych z uwzględnieniem PPE, które zostały włączone do użytkowania oraz został zmodyfikowany Formularz cenowy pod względem zapewnienia zgodności ze zaktualizowanymi załącznikami do OPZ.

3) Zamawiający wyjaśnia, że wielkości planowanego zużycia energii podane w Załączniku nr 4 obejmują planowane zużycie w okresie umowy tj. od dnia 20.12.2018 r. do dnia 30.06.2021 r.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że w związku z uwzględnieniem nowowłączanych punktów oraz korektą planowanego zużycia dla istniejących PPE ulega zmianie łączna wartość zamówionej energii przedstawiona w OPZ, tj. z 24 853 000 kWh na 27 397 000 kWh. Wartość ta uwzględnia ew. zmiany poboru mocy wynikające z możliwego faktycznego zużycia energii elektrycznej oraz wystąpienia innych zmian, m.in. w liczbie PPE objętych realizacją umowy.

4) Zamawiający wyjaśnia, że ostateczna liczba PPE ujętych w zamówieniu wynosi 318, w tym 256 aktualnie funkcjonujących oraz 62 planowane do włączenia. Z uwagi na trwające roboty związane z uruchomieniem kolejnych przyłączy, Zamawiający informuje, że w okresie prowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego mogą wystąpić zmiany polegające na włączeniu do użytkowania nowych PPE, które zostały wymienione w Załączniku nr 2 do OPZ.

Z uwagi na fakt, że ostateczne parametry umowne są ustalane przez OSD Zamawiający nie gwarantuje zgodności danych dla PPE przedstawionych w Załączniku nr 2 z faktycznymi parametrami, które będą występowały w umowach przyłączeniowych i umowach o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej.

Wykonawca powinien uwzględnić ryzyko wystąpienia w/w zmian i skalkulować w swojej ofercie ewentualne koszty z nimi związane.

### **Pytanie nr 22**

Bardzo proszę o wskazanie, czy we wszystkich PPE ujętych w przetargu OSD jest PGE Dystrybucja? Jeżeli nie, bardzo proszę o wskazanie nazwy wszystkich Operatorów, na terenie których znajdują się obiekty ujęte w przetargu.

### **Odpowiedź nr 22**

Zamawiający informuje, że we wszystkich PPE (oprócz jednego) ujętych w przetargu OSD jest PGE Dystrybucja SA. Wyjątek dotyczy punktu C11\_14778743\_GDDKiA\_ZAPK\_004 wskazanego w Tomie III - Załączniku 1, gdzie OSD jest Spółka GRUPA AZOTY Zakłady Azotowe „PUŁAWY” S. A.

**Pytanie nr 23**

Czy wszystkie PPE mają układy dostosowane do TPA?

**Odpowiedź nr 23**

Zamawiający wyjaśnia, że nie wszystkie PPE mają układy dostosowane do TPA. Zamawiający planuje dostosować: PPE PL\_LUBD\_0601003991\_08, PPE PL\_LUBD\_0601003992\_00, PPE PL\_LUBD\_0608007040\_05 do TPA w terminie do 31.12.2019 r.

**Pytanie nr 24**

Czy w wolumenie wskazanym w formularzu cenowym ujęte jest też szacowane zużycie do punktów poboru, które mają być włączone w trakcie trwania umowy (Tom III - załącznik 2).

**Odpowiedź nr 24**

Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie nr 24 przy odpowiedzi na pytanie 21.

**Pytanie 25**

Załącznik nr 1 do OPZ.

Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie prawidłowej liczby aktualnie rozliczanych punktów poboru. Z analizy załącznika wynika, iż ilość punktów poboru jest mniejsza niż podana w formularzu ofertowym.

W związku z powyższym prosimy o jednoznaczne wskazanie ilości punktów poboru objętych postępowaniem.

**Odpowiedź nr 25**

Zamawiający wyjaśnia, że ostateczna liczba PPE ujętych w zamówieniu wynosi 318, w tym 256 aktualnie funkcjonujących oraz 62 planowane do włączenia.

**Pytanie 26**

W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 2 z dnia 14.09.2018 r. uprzejmie prosimy o podanie okresu za jaki zostało podane szacowane zużycie z podziałem na strefy czasowe.

**Odpowiedź nr 26**

Zamawiający wyjaśnia, że w odpowiedziach udzielonych Wykonawcom na pytanie nr 2 z dnia 14.09.2018 r. przedstawił szacowane zużycie energii elektrycznej za okres 12 miesięcy.

Na podstawie złożonych pytań w dniach 18–19.09.2018 o udzielenie wyjaśnień Zamawiający zaktualizował wielkość planowanego zużycia dla całego okresu trwania umowy.

Nowy Załącznik nr 4 zawiera planowane zużycie w okresie umowy tj. od dnia 20.12.2018 r. do dnia 30.06.2021 r.

Sprostowanie do odpowiedzi udzielonych w dniu 14.09.2018 r.

Ponadto, w nawiązaniu do udzielonych w dniu 14.09.2018 r. (pismo O.LU.D-3.2414.2.2018.1.jł) odpowiedzi dotyczących postępowania na „Dostawę energii

elektrycznej do obiektów administracyjno-biurowych oraz obiektów i urządzeń infrastruktury drogowej administrowanej przez GDDKiA Oddział w Lublinie”, Zamawiający poprawia odpowiedzi na pytania nr 2 i 3.

**Pytanie nr 2**

SIWZ Tom I Rozdział 1 ust. 15 p. 15.5.

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą

o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo.

**Odpowiedź nr 2**

Zamawiający informuje, że dokonał aktualizacji wielkości planowanego zużycia energii. Informacje te zawarł w Załączniku nr 4 i jest to planowane zużycie w okresie trwania umowy tj. od dnia 20.12.2018 r. do dnia 30.06.2021 r.

**Pytanie nr 3**

SIWZ Tom III Załączniki 1,2,3 oraz Istotne postanowienia umowy § 2 ust. 6.

W odniesieniu do podanej przez Zamawiającego wartości zamówienia i zastrzeżenia sukcesywnego włączania określonych PPE do zawartej umowy, informujemy, że zgodnie z wytycznymi ustawowymi w zakresie prawidłowego opisu przedmiotu zamówienia, Zamawiający zobowiązany jest do dokonania opisu przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania Zamawiającego i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty (art. 29 ust. 1 ustawy PZP). Brak uwzględnienia punktów, których przyłączenie miałoby nastąpić w trakcie realizacji umowy, stoi w sprzeczności z poglądami doktryny, przywołując treść wyroku Sądu Okręgowego w Katowicach z dnia 23 czerwca 2008 r., sygn. XIX Ga 214/08: Dokonanie opisu w jednoznaczny i wyczerpujący sposób, oznacza taki opis, za pomocą którego wykonawcy będą w stanie, bez dokonywania dodatkowych interpretacji, zidentyfikować, co jest przedmiotem zamówienia (jakie usługi, dostawy czy roboty budowlane), i że wszystkie elementy istotne dla wykonania zamówienia będą w nim uwzględnione. Konieczność uwzględnienia w szacowaniu wolumenu punktów dołączanych w procesie realizacji zawartej umowy wynika również z dyspozycji art. 32 ustawy PZP, dotyczącego ustalania wartości zamówienia, w sposób obiektywny przekładającej się na kalkulację oferty dokonywaną przez Wykonawcę. Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 27 czerwca 2008 r., sygn. KIO/UZP 588/08, Wartość przedmiotu zamówienia należy ustalać w oparciu o przewidywane wynagrodzenie wykonawcy wyłonionego w drodze przetargu, adekwatne do przedmiotu świadczenia,...). Wskazane stanowisko potwierdza orzeczenie KIO z dnia 22 października 2015 r., sygn. akt KIO 2207/15, zgodnie z którym przepis art. 32 ustawy PZP wymusza na zamawiającym jednoznaczne i wyczerpujące określenie przedmiotu zamówienia. Mając na względzie prawidłową kalkulację ceny ofertowej, prosimy o wskazanie szacunkowej wartości postępowania w odniesieniu do całości przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź nr 3**

Zamawiający informuje, że w związku z uwzględnieniem nowowłączanych punktów oraz korektą planowanego zużycia dla istniejących PPE uległa zmianie łączna wartość zamówionej energii przedstawiona w OPZ, tj. z 24 853 000 kWh na 27 397 000 kWh. Wartość ta uwzględnia ew. zmiany poboru mocy wynikające z możliwego faktycznego zużycia energii elektrycznej oraz wystąpienia innych zmian, m.in. w liczbie PPE objętych realizacją umowy.

Zamawiający informuje, że ostateczna liczba PPE ujętych w zamówieniu wynosi 318, w tym 256 aktualnie funkcjonujących oraz 62 planowane do włączenia.

Z uwagi na fakt, że ostateczne parametry umowne są ustalane przez OSD Zamawiający nie gwarantuje zgodności danych dla PPE przedstawionych w Załączniku nr 2 z faktycznymi parametrami, które będą występowały w umowach przyłączeniowych i umowach o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej.

Zamawiający informuje, iż szacunkowa wartość przedmiotu zamówienia i wynosi 6 785 134,62 PLN netto.

### **Zmiana treści SIWZ nr 3**

W związku z powyższymi odpowiedziami działając w oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Prowadzący postępowanie Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Lublinie zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób:

#### **1. Tom I Instrukcja dla Wykonawców**

a. Formularz 2.2. formularz cenowy, Zamawiający dołącza nowy formularz 2.2. uwzględniający zmiany w Tomie III Opis przedmiotu zamówienia załączniki 1 – 4;

b. Tom I pkt. 17. Miejsce oraz Termin Składania i Otwarcia Ofert.

Istniejący zapis:

„17.1. Oferty powinny być złożone w:

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad  
Oddział w Lublinie  
ul. Ogrodowa 21, 20-075 Lublin  
Biuro Podawcze (parter) pok. 3

w terminie do 05.10.2018 r. do godz. 1100

17.2. Otwarcie ofert nastąpi w terminie 05.10.2018 r., o godz. 1115 w siedzibie wskazanej w ust. 1, w pok. 124 (V piętro)”

Zastępuje się następującym:

„17.1. **Oferty powinny być złożone w:**

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad  
Oddział w Lublinie  
ul. Ogrodowa 21, 20-075 Lublin  
Biuro Podawcze (parter) pok. 3

**w terminie do 18.10.2018 r. do godz. 11<sup>00</sup>**

17.2. **Otwarcie ofert nastąpi** w terminie 18.10.2018 r., o godz. 11<sup>15</sup> w siedzibie wskazanej w ust. 1, w pok. 124 (V piętro)

2. Tom II Istotne Postanowienia Umowy - § 15 Składniki umowy, poprzez dodanie do wyliczenia wśród załączników Opisu Przedmiotu Zamówienia (OPZ) - Załącznika nr 4 - Zestawienie planowanego zużycia energii w okresie umowy dla poszczególnych PPE;

3. Tom III – Opis przedmiotu zamówienia, 4 i 5 akapit otrzymuje brzmienie „**Przedmiot zamówienia stanowi dostawa energii elektrycznej dla 318 punktów poboru energii**

**elektrycznej (PPE).** Szczegółowy wykaz punktów poboru z uwzględnieniem ich lokalizacji oraz charakterystyki przedstawiają tabele stanowiące **Załączniki nr 1 ÷ 4** do OPZ:

Załącznik nr 1 – wykaz istniejących punktów poboru energii elektrycznej „PPE”

Załącznik nr 2 – wykaz planowanych do włączenia punktów poboru energii elektrycznej „PPE”

Załącznik nr 3 – wykaz przewidzianych do likwidacji punktów poboru energii elektrycznej „PPE”  
zestawienie planowanego zużycia energii w okresie umowy dla poszczególnych „PPE”

Załącznik nr 4 – zestawienie planowanego zużycia energii w okresie umowy dla poszczególnych „PPE”

Łącznie przewidziany szacunkowy pobór energii elektrycznej na potrzeby zasilania obiektów i urządzeń infrastruktury drogowej dla Oddziału GDDKiA w Lublinie w trakcie trwania umowy wynosi około **27 397 000 kWh**. Określenie przewidywanego poboru energii elektrycznej stanowi element niezbędny, służący wyborowi najkorzystniejszej oferty i nie stanowi ze strony Zamawiającego zobowiązania do zakupu energii elektrycznej w podanych ilościach.

4. Zamawiający dodaje nowy załącznik nr 4 do Tomu III - Zestawienie planowanego zużycia energii w okresie trwania umowy.

5. Zamawiający zamieszcza zmienione Załączniki 1 i 2 do Tomu III Opis przedmiotu zamówienia.

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej, pliki o następujących nazwach:

- Formularz 2.2. Formularz cenowy\_Zmiana nr 3
- Tom II Istotne postanowienia umowy\_Zmiana nr 3
- Załącznik 1,2,3 i 4 do Tomu III Opis przedmiotu zamówienia\_zmiana nr 3
- Tom III Opis przedmiotu zamówienia\_zmiana nr 3

Powyższe wyjaśnienia i zmiany treści SIWZ są dla Wykonawców wiążące i skutkują zmianą treści ogłoszenia. W związku z powyższym termin składania i otwarcia ofert ulega zmianie.

DYREKTOR ODDZIAŁU  
  
mgr Miroslaw Czech

Sprawę prowadzi:

**Jacek Ławnik**

GDDKiA Oddział w Lublinie

ul. Ogrodowa 21, 20-075 Lublin

tel. 81 534 92 65, fax 81 534 92 39

e-mail: jlawnik@gddkia.gov.pl

  
Zastępca Dyrektora Oddziału  
Publicznych  
mgr Jacek Ławnik